
1

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ – oblast Olomoucký kraj
Oblastní výkonný výbor 772 00 OLOMOUC , Dolní náměstí 38

Bankovní spojení : IČO 71193103

__________________________________________________________________________

Č.j. : 03/19-ZnačKČT V Olomouci dne 2. září 2019

Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor tajemníka hejtmana
Oddělení cestovního ruchu a vnějších vztahů
Jeremenkova 40 a
779 11 Olomouc
-------------------------------------

Věc: Žádost o dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2019/02867/OKH/DSM

Žádáme o provedení dodatku ke „Smlouvě o poskytnutí dotace“ číslo
2019/02867/OKH/DSM schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/15/74/2019 ze dne 29. 4. 2019.

Žádáme o následující změny:

1. Text smlouvy uvedený v čl. I odst. 2 se mění a nově zní:

Účelem poskytnutí dotace je úhrada výdajů na akci „Údržba pěších, lyžařských a
cyklistických turistických tras v Olomouckém kraji.“ (dále také „akce“).

2. Text smlouvy uvedený v čl. I odst. 4 se mění a nově zní:

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace
neinvestiční.

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být použita na
úhradu jiných výdajů než:

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č.
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit.
zákona“),

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit.
zákona,

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve
smyslu § 33 cit. zákona.

3. Text smlouvy uvedený v čl. II odst. 2 se mění a nově zní:

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2019.

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených příjemcem v
souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy a podmínkami
použití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období od 1. 1. 2019 do uzavření této
smlouvy.

4. Text smlouvy uvedený v čl. II odst. 5 se mění a nově zní:

V případě, že dotace nebyla použita v celé výši v termínu/lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 této
smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele



2 

nejpozději do 15 dnů ode dne předložení vyúčtování poskytovateli. Nevrátí-li příjemce 
nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. V témže termínu je příjemce povinen vrátit poskytovateli poskytnutou 
dotaci v částce, o niž jsou výdaje vynaložené na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta 
dotace dle této smlouvy, převýšeny příjmy, které příjemce obdržel v souvislosti s realizací 
akce. Nevrátí-li příjemce dotaci nebo její část v případě uvedeném v předchozí větě, dopustí 
se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Ostatní body smlouvy se nemění. 

 
       Důvodem ponížení vynaložení z vlastních a jiných zdrojů je nejasná úhrada dotace z MMR 
ČR na značení turistických tras KČT a příjmy z jiných zdrojů. Touto změnou bude zajištěna 
kompletní a standardní úroveň obnovy značení i vybavení turistických tras v Olomouckém kraji. 
        
        Zároveň bychom chtěli touto cestou poděkovat KÚ Olomouckého kraje za poskytnutí této 
dotace, která umožnila zabezpečit standardní úroveň obnovy značení i vybavení turistických tras 
v Olomouckém kraji. 
 
Velice děkujeme za vstřícnost a kladné vyřízení žádosti. 
 

 
S pozdravem 

 
 
 
                                                                                      Rostislav Klemeš 
                                                                předseda OV KČT – oblast Olomoucký kraj                                                                                                


